АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН
ДБ АНА Л Т АТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от « ' / У » UtO'/yrh* —  2018 г.
г, Якутск

§

О проведении Общероссийской акции
«Сообщи, где торгуют смертью!»

На основании межведомственного приказа «О проведении Общероссийской
акции «Сообщи, где торгуют смертью!» от 06.03.2018 г., в целях реализации мер,
направленных на привлечение общественности к участию в противодействии
незаконному обороту наркотиков, сбор и проверку оперативно-значимой
информации, приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать проведение Общероссийской акции «Сообщи, где

торгуют смертью!» в два этапа: с 12 по 23 марта и с 12 по 23 ноября 2018 г. в
муниципальных общеобразовательных учреждениях;

1.2. Провести разъяснительную работу по действующим телефонам
доверия среди всех участников образовательного процесса, также обеспечить
размещение данной информации в образовательном учреждении (Приложение 1).

1.3. Информацию о принятых мерах с аналитическим отчётом направить в
МОБУ ЦПМСС ГО «город Якутск» по электронной почте: cpprk_dpraimail.ru, в
срок до 28 марта 2018 года.

2. Ответственным за проведение акции в муниципальных
общеобразовательных учреждениях назначить директора МОБУ ЦПМСС ГО
«город Якутск» Колодкину Л.Ю.

3. Директору МОБУ ЦПМСС ГО «город Якутск» (Колодкина Л.Ю.):
3.1. Направить график дежурства на Телефоне доверия в Управление ФСКН

России по РС(Я) до 15 марта 2018 года;
3.2. Назначить ответственное лицо для учета и анализа информации,

поступающей по «Телефону доверия»;
3.3. Представить сводную информацию о принятых мерах с аналитическим

отчётом в ГБОУ «Республиканский центр психолого-медико-социального
сопровождения» Министерства образования РС(Я) в срок до 01 апреля 2018 года.